М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

« О м с к и й г о с у д а р с т в е н н ы й у н и в е р с и т е т и м . Ф . М . Д о с т о е в с к о г о »

П Р И К А З

28.08.2024 № 01.01-06/713

О м с к

Об утверждении публичной оферты

В целях организации оказания услуг по оформлению Европейского приложения к
диплому (ЕПД, Diploma Supplement) выпускника ОмГУ им. Ф.М. Достоевского, в связи с
утратой с 01 июля 2024 года университетом права на освобождение от исполнения
обязанностей налогоплательщика налога на добавленную стоимость приказываю:

1. Утвердить смету расходов на оказание услуг по оформлению Европейского
приложения к диплому выпускника ОмГУ им. Ф.М. Достоевского (Приложение 1),
присвоить услуге код « Е О М Д » .

2. Утвердить публичную оферту на оказание услуг по оформлению Европейского
приложения к диплому (ЕПД, Diploma Supplement) выпускника ОмГУ
им. Ф.М. Достоевского (Приложение 2).

3. Признать утратившим силу приказ от 17.04.2023 № 01.01-06/0333 «Об
утверждении публичной оферты».

4. Общему отделу обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте ОмГУ в разделе «Юридические документы»/2.Локальные акты ОмГУ/2.5.Иные
локальные акты ОмГУ».

Ректор <?1QQJ^— \ С В . З а м я т и н

Приложение 1 к приказу
от 28.08.2024 № 01.01-06/713

Смета расходов на оказание услуг по оформлению Европейского приложения к диплому

Статья КОСГУ,
наименование статьи

расходов
Вид расходов(код и наименование) Расшифровка расходов

Средства отдела
планирования и

организации
международной

деятельности, рублей

Итого
расходов,

рублей

211 — Заработная плата 111 — Фонд оплаты труда учреждений Заработная плата сотрудников ОМД 2 898,31 2898,31

213 — Начисления на
выплаты по оплате труда

119 — Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты
по оплате труда работников и иные
выплаты работникам учреждений

Начисления на заработную плату
сотрудников ОМД

875,29 875,29

211/213 - Резерв отпускных 111/119 - Резерв отпускных с
выплаченной заработной платы

Резерв отпускных с выплат
сотрудникам ОМД

343,06 343,06

Общевузовские расходы (20%) 1 300,00 1300,00

НДС 20% 1 083,34 1083,34

Всего расходов, рублей 6 500,00 6500,00

Главный бухгалтер - начальник управления бухгалтерского учета и отчетности

Начальник отдела экономики и нормирования труда

В. Полейчук

О. H. Грибкова

Приложение 2 к приказу
от 28.08.2024 №01.01-06/713

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
г. Омск

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Замятина Сергея Владимировича, действующего на
основании Устава, предлагает всем заинтересованным лицам, именуемым в дальнейшем
«Заказчик», заключить настоящий договор на оказание услуг по оформлению Европейского
приложения к диплому (ЕПД, Diploma Supplement) (далее - Договор). Договор заключается
путем принятия (акцептирования) Публичной оферты и регламентирует обязательства,
возникающие между Исполнителем и Заказчиком.

Статья 1. Понятия и определения, используемые в Публичной оферте
«Оферта» - Предложение Исполнителя, адресованное Заказчику, заключить с ним

Договор на условиях, содержащихся в настоящей Публичной оферте, включая все ее
приложения.

Настоящий договор в соответствии со статьей 435 и частью 2 статьи 437 Еражданского
кодекса Российской Федерации является Публичной офертой и содержит все существенные
условия договора возмездного оказания услуг.

«Акцепт» - полное и безоговорочное принятие оферты путем осуществления действий,
указанных в статье 6 настоящей Публичной оферты.

Статьк 2. Предмет Публичной оферты
2.1. Предметом настоящей Публичной оферты является оказание Исполнителем услуг по

оформлению Европейского приложения к диплому (ЕПД, Diploma Supplement) (далее - услуги).
Европейское приложение к диплому (Diploma Supplement)- это документ, прилагаемый к
официальному диплому о высшем образовании, в котором на русском и английском языках
описываются уровень, статус, содержание и результаты успешно завершённого образования.
ЕПД содержит дополнительную информацию на английском языке, которой нет в российском
приложении: об уровне квалификации владельца диплома, содержании и полученных
результатах обучения, выраженных в кредитах - зачётных единицах ECTS (Европейская система
зачёта трудоёмкости), о функциональном назначении квалификации, а также информацию о
российской системе образования.

2.2. Стоимость услуг, указанных в пункте 2.1. Публичной оферты, составляет 6500 (шесть
тысяч пятьсот) рублей, в том числе НДС (Приложение).

2.3. Срок оказания услуг: в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента
предоставления документов, указанных в п. 3.2.2. настоящей Публичной оферты.

2.4. Место оказания услуг: 644077. г. Омск, пр. Мира 55/2, каб.224

Статья 3. Права и обязанности Заказчика
3.1 Права Заказчика:
3.1.1. Требовать предоставления информации, касающейся вопросов оказываемых

Исполнителем услуг.
3.1.2. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его

деятельность.
3.2 Обязанности Заказчика:
3.2.1. Осуществлять оплату оказываемых Исполнителем услуг в размере,

предусмотренном пунктом 2.2 и в порядке, предусмотренном пунктом 6.2. настоящей
Публичной оферты.

3.2.2. Представить Исполнителю документы, необходимые для оказания услуг:
1) заявление;
2) копия заграничного паспорта;
3) копия диплома и приложения к нему (обязательно предъявление оригинала или

заверенной копии);
4) контактные данные заказчика;
5) документ, подтверждающий оплату услуг.
3.2.3. Своевременно сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках,

обнаруженных в ходе оказания услуг.
Статья 4. Права и обязанности Исполнителя

4.1 Права Исполнителя
4.1.1. Требовать оплаты оказанных Заказчику услуг.
4.2 Обязанности Исполнителя
4.2.1. Принять от Заказчика необходимые документы для оформления на их основании

Европейского приложения к диплому согласно условиям настоящей Публичной оферты.
4.2.2. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги по оформлению Европейского

приложения к диплому (Diploma Supplement) в соответствии с моделью, разработанной
Европейской Комиссией, Советом Европы и ЮНЕСКО / СЕПЕС.

4.2.3. Предоставлять Заказчику информацию, касающуюся оказываемых услуг.
4.2.4. Устранить допущенные по своей вине недостатки в оказываемых услугах.

Статья 5. Срок действия Публичной оферты
5.1. Публичная оферта вступает в силу с момента ее опубликования на официальном

сайте Исполнителя и действует до момента ее отзыва.
5.2. Исполнитель вправе вносить изменения в Публичную оферту в одностороннем

порядке путем опубликования данных изменений на официальном сайте Исполнителя.

Статья 6. Акцепт оферты.
6.1. Принятием Публичной оферты признается внесение Заказчиком денежных средств в

размере 100 % в качестве оплаты стоимости услуг по оформлению Европейского приложения к
диплому (ЕПД, Diploma Supplement) по реквизитам Исполнителя, указанным в настоящей
Публичной оферте.

6.2. Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления безналичных денежных
средств на счет Исполнителя.

6.3. Заказчик предоставляет Исполнителю документ, подтверждающий оплату.

Статья 7. Срок действия Договора
7.1. Договор вступает в силу с момента получения Исполнителем Акцепта Оферты и

действует до полного выполнения сторонами принятых по Договору обязательств.
7.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или по

основаниям, предусмотренным законодательством РФ.
7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения Заказчику убытков.

Статья 8. Ответственность Сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
8.2. В случае, если Заказчик не получил Европейское приложение к диплому (ЕПД,

Diploma Supplement) по своей вине по истечении срока, указанного в п. 2.3. Публичной оферты,
услуга считается оказанной Исполнителем надлежащим образом в установленный срок.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются
законодательством РФ.

Статья 9. Порядок разрешения споров
9.1. Споры и разногласия, возникающие между сторонами по Договору, стороны

разрешают путем переговоров на основе доброй воли и с учетом законных интересов каждой
стороны.

9.2. При не достижении согласия в ходе переговоров стороны решают спорные вопросы в
судебном порядке согласно законодательству Российской Федерации.

Статья 10. Реквизиты Исполнителя

ФГАОУ ВО «ОмГУ им. Ф.М. Достоевского»: ИНН 5501003925, КПП 550101001, ОКТМО
52701000001
Получатель средств - УФК по Омской области (ФГАОУ ВО «ОмГУ им.

Ф.М. Достоевского» л/сч. 30526Я15020).
Банк получателя -
Полное наименование банка: Отделение по Омской области Сибирского главного управления
Центрального банка Российской Федерации
Сокращенное наименование банка: Отделение Омск
БИК 045209001
р/сч. 40501810500002000483, КБК 00000000000000000130
В назначении платежа указать: Оформление ЕПД, код Е О М Д за ФИО.

Ректор

С В . Замятин